益阳市资阳区总工会2020年度部门预算绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化支出责任，提高财政资金使用效益，我会根据益阳市资阳区财政局发《益阳市资阳区财政局关于开展2020年度预算绩效自评工作》的通知（益资财[2021]22号）等有关文件精神，结合我会的具体情况，认真组织开展了2020年度部门预算绩效自评工作，现将我会2020年度部门预算绩效评价情况报告如下：

1、 基本情况
（一）根据党的基本理论、基本路线和基本纲领、遵照全国总工会、省、市总工会确定的工会工作的指导方针和任务，围绕大局，结合实际，指导全区工会工作。
（二）贯彻全国总工会、省、市总工会和市总工会代表大会的决议，依照法律和章程，组织和指导全区各级工会履行工会“组织起来，切实维权”和维护、建设、参与、教育等社会职能，开展工会各项工作；指导区总工会直属单位的工作。
我会为参照公务员管理的全额拨款行政单位，现有干职工23人，在职职工5人，退休职工18人。
益阳市资阳总工会单位内设机构包括：3个机关职能部室（内设办公室、组织部（区直机关工会委员会）、权益保障部）。

二、部门支出整体情况
（一）部门支出情况说明
2020年度财政拨款支出年初预算数为76.48万元，年末追加劳模经费10万，支出决算数为89.29万元，超出预算主要是人员增长工资及社会保障缴费增长。
(二）一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明
2020年度财政拨款基本支出89.29万元，其中：人员经费88.60万元，占基本支出的99.23%,主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、机关事业单位养老保险、住房公积金、对个人和家庭的补贴等；公用经费0.69万元，占基本支出的0.77%，主要包括办公费、印刷费等。
(三）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明
“三公”经费财政拨款支出预算为0万元，支出决算为0万元。
（四）政府性基金预算收入支出决算情况
本单位无政府性基金收支。
（五）关于机关运行经费支出说明
本部门2020年度机关运行经费支出0.69万元，比年初预算数增加 0.09万元，增长15%。主要原因是：预算调整。
(六）一般性支出情况
2020年本部门开支会议费0万元，人数0人，开支培训费0万元，人数0人，开支0万元。
（七）关于政府采购支出说明
本部门2020年度政府采购支出总额0万元
（八）关于国有资产占用情况说明
截至2020年12月31日，本单位共有车辆0辆，其中，主要领导干部用车0辆，机要通信用车0辆、应急保障用车0辆、执法执勤用车0辆、特种专业技术用车0辆、其他用车0辆，单位价值50万元以上通用设备0台（套）；单位价值100万元以上专用设备0台（套）

三、整体支出绩效目标
本单位根据上级主管部门的要求，积极开展预算绩效管理，完成绩效目标，按时组织绩效考核工作，认真完成各项任务。预决算公开：2020年，按照上级的要求，我会在资阳公众信息网进行了预决算公开。
内部管理制度建设情况：近年来，我会制定、完善了《资阳区总工会财务管理制度》等一系列内部制度。

四、存在的主要问题
预算编制有待更严格执行。预算编制与实际支出项目有的仍存在细微差异。监督管理机制还有待加强。财务工作水平要进一步提高。会计基础工作还需要不断完善。

五、改进措施
（一）本着“勤俭节约、保障运转”的原则做好预算编制工作，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性。加强预算绩效管理意识加强监管，做到不出现断层、漏洞。
（二）进一步完善财务制度，规范财经纪律。
（三）财务工作人员的业务能力要与时俱进，通过各种渠道和方式加强学习。
加强预算绩效管理意识，在日常预算管理过程中，进一步加强预算支出的审核、跟踪及预算执行情况分析。本着“勤俭节约、保障运转”的原则做好预算编制工作，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性。

益阳市资阳区总工会
[bookmark: _GoBack]2021年9月16日